
 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
1 

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI AL CITTADINO - SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI   

 

Istruttore redattore: Valentina Cattani            Unità Organizzativa  TURISMO E CULTURA    
Capo Servizio:  Franca Maltempi                      Responsabile   Paolo Tecchio 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Reg. gen. n. 112 del 31/01/2024  

Registro di Area n.22 del 31/01/2024 
 
 

OGGETTO:  Carnevale domese 2024 - Concessione contributo all'Associazione 

Comitato Pulenta e Sciriuii - Corte di Mattarella - Carnevale di 
Domodossola 

 

IL DIRIGENTE  

Premesso che con deliberazione n°10 del 26/01/2024 Carnevale domese 2024 - Contributo 
all'Associazione Comitato Pulenta e Sciriuii - Corte di Mattarella - Carnevale di Domodossola, la 
Giunta Comunale ha deliberato: 

1. di prendere atto che anche quest’anno l’Associazione Comitato Pulenta e Sciriuii – Corte 

di Mattarella – Carnevale di Domodossola organizza i festeggiamenti per lo storico 

Carnevale domese nel periodo dal 03 al 13 febbraio 2024; 

2. di dare atto che per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono 

integralmente richiamate, di riconoscere all’Associazione Comitato Pulenta e Sciriuii un 

contributo pari a € 6.500,00 al netto dell’utile;  

3. di dare atto che l’intervento risulta di particolare significato per la comunità locale, 

riconducibile ad ambiti di attività dell’Amministrazione e delineabile come passaggio 

attuativo del principio di sussidiarietà per le motivazioni sopra esplicate; 

4. di dare atto che ai fini della liquidazione del contributo ai termini dell’art. 30 del 

Regolamento criteri e modalità per la concessione da parte del Comune di contributi, 

patrocini e altri vantaggi economici (art. 12 L. 241/1990), approvato con atto del 

Consiglio Comunale n. 106 del 18/10/2004, l’Associazione Comitato Pulenta e Sciriuii 

dovrà presentare al Comune: 

1. resoconto dell’attività svolta col presente finanziamento, 

2. rendiconto economico recante entrate e uscite, corredato da idonea 

documentazione contabile giustificativa (copia di fatture, scontrini, ricevute, 

ecc…); qualora le spese vive sostenute dall’Ente dovessero risultare inferiori alla 

somma preventivata, il contributo sarà ridotto d’ufficio sulla base di quanto 

effettivamente speso. Il contributo non sarà erogato, nel caso in cui eventuali 

entrate, dedotto il presente contributo, coprano interamente le spese effettuate; 

5. di dare atto che alla richiesta di patrocinio per l’iniziativa del Carnevale domese 2024 è 

già stato dato con apposito provvedimento;  

6. di dare atto che ogni responsabilità in ordine alle attività in argomento è a esclusivo 

carico dell’Associazione Comitato Pulenta e Sciriuii; 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
2 

7. di dare atto che la somma di € 6.500,00 è prevista per al cap. 2580/2332/03 

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private - contributi per attività turistiche del 

bilancio di previsione corrente; 

8. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Associazione Comitato Pulenta e 

Sciriuii e agli uffici comunali Lavori Pubblici e Patrimonio, Attività Produttive, Polizia 

Municipale e Ambiente. 

Visto il decreto sindacale n° 2 del 04/05/2023, con il quale è stato conferito ad interim all’Arch. 

Paolo Tecchio l’incarico dirigenziale per l’Area Affari Generali – Servizi al cittadino e Servizi 

socio assistenziali; 

Ritenuto di dover procedere all’assegnazione del contributo in argomento e all’adozione del 

relativo impegno di spesa a copertura degli oneri derivanti dal suddetto provvedimento; 

Atteso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, reso ai sensi 

dell'art. 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Attesa l’osservanza di quanto disposto dell’art. 151, comma 4 del Dlgs 267/2000, circa la 

copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 
 

- di prendere atto che l'Associazione Comitato Pulenta e Sciriuii - Corte di Mattarella - 

Carnevale di Domodossola organizza anche quest’anno i festeggiamenti per lo storico 

Carnevale domese nel periodo dal 03 al 13 febbraio 2024; 

- di assegnare a favore dell’Associazione Comitato Pulenta e Sciriuii - Corte di Mattarella - 

Carnevale di Domodossola il contributo di € 6.500,00 al netto dell’utile per 

l’organizzazione del Carnevale domese 2024, come risulta dagli indirizzi della Deliberazione 

della Giunta Comunale sopra citata; 

- di richiamare e far proprio quanto indicato nel dispositivo della Giunta Comunale per 

quanto qui non espressamente riportato; 

- di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento come segue: 

 

IMPEGNI 
Soggetto C/R Anno Imp / Sub Interv./ V / Cap./ Art. Importo 

COMITATO "PULENTA E 
SCIRIUII" 

C 2024 498 07011 2580 2332 3 6.500,00 

 
- di dare atto che ai fini della liquidazione del contributo ai termini dell’art. 30 del 

Regolamento criteri e modalità per la concessione da parte del Comune di contributi, 

patrocini e altri vantaggi economici (art. 12 L. 241/1990), approvato con atto del Consiglio 

Comunale n. 106 del 18/10/2004 e ss.mm.ii., l’Associazione assegnataria del contributo 

dovrà presentare al Comune: 

1. resoconto dell’attività svolta con il presente finanziamento; 

2. rendiconto economico corredato da idonea documentazione contabile 

giustificativa (copie di fatture, scontrini, ricevute, ecc.); 

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica passiva avverrà entro il 31.12.2024; 

- di trasmettere la presente determina al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della 

spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 267/2000; 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
3 

- di comunicare al creditore l’assunzione del presente impegno ai fini dell’annotazione sui 

documenti contabili degli estremi dell’impegno stesso (art. 191 comma 1 T.U.E.L. 

267/2000); 

- di adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dagli articoli 26 e 27 del d.lgs 33/2013 

nell’apposita sezione dedicata alla “Trasparenza” presente sul sito internet dell’Ente; 

- di dare atto, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica. 

 
IL DIRIGENTE 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Tecchio Paolo 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
4 

 
 
 
 
 
 


